
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 
РЕШЕНИЕ

от 21 марта 2024 года 46

О внесении изменений в Решение Совета муниципального района 
«Читинский район» № 28 от 27 декабря 2023 года «О бюджете 

муниципального района «Читинский район» на 2024 год и плановый период на
2025 и 2026 годов»

Рассмотрев представленные администрацией муниципального района 
«Читинский район» предложения о внесении изменений в бк 
муниципального района на 2024 год, в соответствии с Уставом м\ ни.;;' . 
района «Читинский район», статьями 23, 24 Положения о бюдж-. 
процессе в муниципальном районе «Читинский район», утверждённом 
Решением Совета муниципального района «Читинский район» № 127 от 
05.12.2019 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном районе «Читинский район», Совет муниципального района 
«Читинский район» 

решил:

Внести в Решение Совета муниципального района «Читинский район» № 
28 от 27.12.2023 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 
2024 год и плановый период на 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 Статьи 1. Основные характеристики бюджета 
муниципального района «Читинский район» читать в новой редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального л 
«Читинский район» на 2024 год:

1) общий объём доходов бюджета на 2024 год в размере 2 329 327,36 тыс. 
рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов на 2024 год в размере 
1 722 745,70 тыс. рублей,

2) общий объём расходов бюджета на 2024 год в размере 2 384 228,29 
тыс. рублей;

3) дефицит бюджета района на 2024 год в размере 54 900,93 тыс. рублей;



4) объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 
района «Читинский район» на 2024 год в размере 65 946,36 тыс. рублей.

2. Статью 2 оставить без изменения.
3. Статью 3. Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального района «Читинский район» читать:
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального района «Читинский район», утвержденный приложением №5, 
согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

4. Пункт 1 Статьи 5. Доходы бюджета муниципального района 
«Читинский район", в том числе межбюджетные трансферты. пол\ч<.к
из других бюджетов бюджетной системы читать:

1. Утвердить доходы бюджета муниципального района «Читинский район» 
на 2024 год в сумме 2 329 327,36 тыс. рублей по кодам классификации доходов 
бюджетов Российской Федерации, в том числе межбюджетные трансферты, 
получаемые из других бюджетов бюджетной системы, в сумме 1 722 745,70 
тыс. рублей с распределением по формам межбюджетных трансфертов, 
утвержденные приложением № 7, утвердить согласно приложения № 2 к 
настоящему Решению

5. Статью 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
района «Читинскийрайон» читать

1. Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
района «Читинский район» по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов Зю.г .•
2024 год, утвержденные согласно приложения № 8, утвердить соглпси 
приложения № 3 к настоящему Решению, и на плановый период 2025 и 2026 
годов согласно утвержденному приложению № 8.1 к Решению.

2. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района 
«Читинский район» на 2024 год утвержденную согласно приложению № 9, 
утвердить приложением №4 к настоящему Решению и на плановый период
2025 и 2026 годов приложению № 9.1 к Решению.

3. Общий объем бюджетных ассигнований на 2024 год, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 60 095,4 тыс. 
рублей.

4. Размер резервного фонда администрации муниципального района 
«Читинский район» на 2024 год в сумме 1500,0 тыс. рублей, на 2025 год : 
сумме 1500,0 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 1500,0 тыс. рублей.

5. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда м\ницш:а..:д.< 
района «Читинский район» на 2024 год в сумме 65 946,36тыс. рублей, на 2025 
год в сумме 61 181,20 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 63016,60 тыс. 
рублей.

6. Объем условно утвержденных расходов на 2024 год в сумме 47 080,00 
тыс. рублей, на 2025 год в сумме 42509,5 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 
52835,8 тыс. рублей.



6. Статью 7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджета муниципального района «Читинский район» читать в новой 
редакции:

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета района бюджетам городских и сельских поселений на 2024 год в 
сумме 57930,47 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 56 022,3 тыс. рублей, на 2026 
год в сумме 56 022,3 тыс. рублей.

2. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные 
ассигнования на предоставление дотаций:

1. бюджетам городских и сельских поселений на выравнивание бюдже . .. 
обеспеченности поселений на 2024 год в сумме 24 911,0 тыс. рублей с 
распределением согласно приложению № 10 к настоящем} Решению, на 2025 
год в сумме 24 911,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 24 911,0 тыс. рублей с 
распределением согласно приложению № 10.1 к Решению;

2. бюджетам городских и сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет передаваемой из краевого бюджета 
субвенции на осуществление органами местного самоуправления 
государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2024 год 
в сумме 10516,0 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 11 к 
настоящему Решению, на 2025 год в сумме 10516,0 тыс. рублей и на 2026 год 
в сумме 10516,0 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 11.1 к 
Решению;

3. бюджетам городских и сельских поселений на поддержк\ мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2024 год в сумме 
20570,0 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 12 к Решению, 
на 2025 год в сумме 20 570,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 20 570,0 тыс. 
рублей с распределением согласно приложению № 12.1 к настоящему 
Решению;

4. распределение бюджетам городских и сельских поселений -  иные 
межбюджетные трансферты (иные цели), передаваемые бюджетам сельских 
поселений на 2024 г. в сумме 134 580,25 тыс. рублей утвердить приложением 
№ 17, 20, 21, 22, 23, 26, 28 согласно приложения № 6, 9, 10, 11, 12, 15, 17 к 
настоящему Решению;

5. распределение бюджетам сельских поселений -  Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района "Читинский 
район" в бюджеты сельских и городских поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения (содержание чес, 
захоронения) на 2024 г. в сумме 700,0 тыс. рублей утвердить приложением № 
16 согласно приложения № 5 к настоящему Решению;

6. распределение бюджетам городских поселений субсидии на 
реализацию программ формирования современной городской среды на 2024 
год в сумме 13423,80 тыс. рублей утвердить приложением № 27 согласно 
приложения № 16 к настоящему Решению;



7. распределение бюджетам городских и сельских поселений - субсидии, 
передаваемые из бюджета муниципального района "Читинский район" в 
бюджеты сельских и городских поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год в сумме 
12529,74 тыс. рублей утвердить приложением № 18, 24, 25 согласно 
приложения № 7, 13, 14 к настоящему Решению;

8. бюджетам городских и сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению дополнительной сбалансированности бюджетов поселений на 
2024 год в сумме 754,47 тыс. рублей с распределением утвердить приложением 
№ 19 согласно приложения № 8 к настоящему Решению.

3. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные 
ассигнования на предоставление субвенций, выделяемых из краевого фонда 
компенсаций:

бюджетам городских и сельских поселений на осуществление 
государственного полномочия по созданию административных комиссий на 
2024 год в сумме 24,3 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 13 
к Решению, на 2025 год в сумме 24,3 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 24,3 
тыс. рублей с распределением согласно приложению № 13.1 к Решению.

7. Данное решение Совета муниципального района «Читинский район» 
вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Врио Главы
муницищльного района 
«Читинский; район»
_______ J/j______ В.Ю. Машуков

Председатель Совета 
муниципального района 
«Читинский район»

г/"' о.Н. Бурак



“<) внесении и twciнекий I

Доходы бюджета муниципального района «Ч итинский район» по кодам бюджетной классификации Российской Федерации по основным источникам 
поступлений, в том числе межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы РФ на 2024 год

Код бю джетной классиф икации  
Российской Ф едерации Н аим енование доходов

Сумм а (тыс. 
рублей)

1 00 00000 00 0000 000 Д О Х О Д Ы , Н А Л О ГО ВЫ Е И Н Е Н А Л О ГО ВЫ Е, всего, В ТО М  ЧИ СЛ Е: 606 581,66
Налоговы е доходы , в том числе: 525 999,41

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибы ль, доходы 418 117,50
в том числе

1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 418 117,50
в том числе:

1 01 02010 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является ыал< •] о т  
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и упла r.i 
осуществляются в соответствии со статьями 227. 227 1 и 228 Налогoboi ■ ■ ■ с 

Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления л 1. > 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвоката, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному) 5 400,00

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 8 169,48

1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии 
со статьей 227,1 Налогового кодекса Российской Федерации 490,00

1 01 02080 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 6MJ UUU руолей. 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании 

а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого у частия ь 8 157,06

1 01 02130 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого \ ,.l ь  

организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налог а. не превы.
000 рублей)

1 01 02140 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650

000 рублей) 86,09

1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы , услуги), реализуемы х на территории Российской  

Ф едерации 64 399,20

в том числе:

1 03 02230 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 31 482,43

1 03 02240 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 139.41

1 03 02250 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие расг; •  
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бю 1 , . 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в мсс пн,!, ‘ i

1 03 02260 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре те юны 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учеши 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -3 .........
1 05 00000 00 0000 000 Н алоги на совокупны й доход 36 658,70

в том числе:
1 05 01000 00 0000 п о Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 28 036,64
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 70,30

1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 1 030.00



1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрошенной системы налогообложения 28 036.6.
1 05 02000 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 70.30

1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 1 ОЗО.ОС

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 7 521,76

107 0 0 0 0 0  00  00 0 0  00 0
Н а л о г и , сб о р ы  и р егу л я р н ы е  п л атеж и  за п о л ь зо в а н и е  п р и р о д н ы м и  р есу р са м и  на

и м у щ ест в о 5 800,00

в том числе:
107 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 3 800,00
107 01030 01 0000 ПО Налог на добычу прочих полезных ископаемых 2 000.00

1 08  0 0 0 0 0  СО 0 0 0 0  00 0 Г о су д а р ст в ен н а я  п о ш л и н а , сб о р ы 1 024.01

Н ен а л о г о в ы е  д о х о д ы , в том  ч и сл е 80 582.2

I 11 0 0 0 0 0  00  000 0  00 0
Д о х о д ы  о т  и сп о л ь зо в а н и я  и м у щ ест в а , н а х о д я щ ег о с я  в г о с у д а р е i венной и 

м ун и ц и п а л ь н о й  с о б ст в ен н о ст и 44 498.4
в том числе:

1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки. государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 44 498.4'
в том числе:

1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 36 111,6

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 5 001,10

1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий 
в том числе казенных)

112 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 00 П л атеж и  за п о л ь зо в а н и е  п р и р о д н ы м и  ресурсами 1 500.01

112 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду



1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 22 523,7;

1 14 02050 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 19 023,7

1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые

не разграничена 600.00

1 14 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципатьных районов Оооо<N

1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 900.00
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 12 060,1

1 16 0105 301 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Фс :l 
об административных правонарушениях, за административные правонару темы 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями и. ,с. .. 
несовершеннолетних и защите их прав 5 000.0с

1 16 1105 001 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, 

атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в 
Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам животного мира, не 
относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 7 060,11
200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего 1 722 745,

в том числе

202 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 725 259,

в том числе

202 010000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 243 8"4,1

2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание б ю д -.Keini й 

обеспеченности муниципальных районов 243 410.1

2 02 15002 05 0000 150
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности б ю д ж е т . ,  

муниципатьных районов Забайкальского края 464.10

202 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 306 121,3

202 25179 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципатьных районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 2 774,36

202 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципатьных районов на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 66 281.6'

202 25467 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципатьных районов на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 4 551.22

202 25505 05 0000 \50

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического рос .а  
субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточною ф едера. > ,<•

округа

202 25513 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие сети у чреждстч и ; л ж

досугового типа 5 151.87

202 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на на поддержку отрасли культуры 3 406.52

202 25555 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования 

современной городской среды 13 423,0.

202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципатьных районов 40 534,0i

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 1 087 726,

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципатьных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 1 034 842.



2 02 30027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка, находящегося 

под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю 52 864.П

202 35120 00 0000 150
Субвенции бюджетам муниципатьных районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 19,20

20 2  4 0  00 0  00  0 0 0 0  151 И н ы е м еж б ю д ж е т н ы е  т р а н сф ер т ы 87 538,3 .

202 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципатьных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 3.94

202 45303 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педш or и чес и v 

работникам государственных и муниципатьных общеобразовательных орган...........

202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципатьных р а й о т в
24 4v 1.0'

2 19  2 5 7 5 0  05  0 0 0 0  150 В о зв р а т  о ст а т к о в  су б си д и й  на р еа л и за ц и ю  м ер о п р и я т и и  по модернизации 
ш к о л ь н ы х  си стем  о б р а зо в а н и я  из б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в -1 365,01

21 9  6 0 0 1 0  0 5  0 0 0 0  150
В о зв р а т  п р оч и х  о ст а т к о в  су б си д и й , с у б в ен ц и й  и и н ы х  м еж б ю д ж ет н ы х  

т р а н с ф ер т о в , и м ею щ и х  ц ел ев о е  н а зн а ч ен и е , п р о ш л ы х  л е т  из б ю д ж ет о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в -1 149,11

И т ого 2 32 9  32 7 ,



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» № 46 от 21.03.2024 г. 
"О внесении изменений в бюджет муниципального района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

ПРИЛОЖЕНИЕ № 16 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» №28 от 27.12.2023 года 
"О бюджете муниципального района «Читинский район» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 202о го ш"

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района 
’’Читинский район" в бюджеты сельских и городских поселений на осуществление чал и 

полномочий по решению вопросов местного значения- содержание мест захоронения
(кладбищ) на 2024г

тыс, руо.

№ Наименование сельских и городских поселений
Уборка кладбищ, всего 

ты с. ру б.

Ремонт 
ограждения 

кладбищ, 
тыс.рублей

1 2 3
1 Сельское поселение "Арахлейское" 15,8 40,0
2 Сельское поселение "Александровское" 16,6
3 Сельское поселение "Беклемишевское" 18.4
4 Сельское поселение "Верх-Читинское" 28.6
5 Сельское поселение "Домнинское" 39.0
6 Сельское поселение "Елизаветинское" 48,5 40,0
7 Сельское поселение "Засопкинское" 19.5
8 Сельское поселение "Ингодинское" 21,4
9 Сельское поселение "Колочнинское" 21,4
10 Сельское поселение "Леснинское" 19,5
11 Сельское поселение "Ленинское" 9,7
12 Сельское поселение "Маккавеевское" 29,2
13 Сельское поселение "Новотроицкое" 28.4 40,0
14 Сельское поселение "Новокукинское" 33,9 40.0
15 Сельское поселение "Оленгуйское" 14,5
16 Сельское поселение "Сивяковское" 15,5
17 Сельское поселение "Смоленское" 30,0
18 Сельское поселение "Сохондинское" 30,0
19 Сельское поселение "Угданское" 14.6
20 Сельское поселение "Шишкинское" 26,0 40.0
21 Сельское поселение "Яблоновское" 19,5

Всего 500,0 200,0



Приложение №6 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» № 46 от 21.03.2024 г.
О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов" 
Приложение №17 

к Решению Совета муниципального района 
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года 

О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов"

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Забайкальского края, передаваемые из бюджета 

муниципального района ’’Читинский район” в бюджеты 
сельских и городских поселений на поощрение работников, 
занимающихся обеспечением по привлечению граждан на 

военную службу на 2024 год.

руб.

№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
1 Сельское поселение "Арахлейское" 44930
2 Сельское поселение "Александровское" 49930
->Д Городское поселение "Атамановское" 259930
4 Сельское поселение "Беклемишевское" 64930
5 Сельское поселение "Верх-Читинское" 59930
6 Сельское поселение "Домнинское" 239930
7 Сельское поселение "Елизаветинское" 64930
8 Сельское поселение "Засопкинское" 114930
9 Сельское поселение "Ингодинское" 69930
10 Сельское поселение "Колочнинское" 84930
11 Сельское поселение "Леснинское" 94930
12 Сельское поселение "Ленинское" 34930
13 Сельское поселение "Маккавеевское" 159930
14 Сельское поселение "Новотроицкое" 59930
15 Сельское поселение "Новокукинское" 94930
16 Городское поселение "Новокручининское" 294930
17 Сельское поселение "Оленгуйское" 39930
18 Сельское поселение "Сивяковское" 64930
19 Сельское поселение "Смоленское" 44930
20 Сельское поселение "Сохондинское" 144930
21 Сельское поселение "Угданское" 49930
22 Сельское поселение "Шишкинское" 84930
23 Сельское поселение "Лблоновское" 64930

Всего 2288390



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» № 46 от 21.03.2024 г. 
"О внесении изменений в бюджет муниципального района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

ПРИЛОЖЕНИЕ № 18 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» №28 or 2" 2.202" 1
"О бюджете муниципального района «Читинский ран.'К 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 i • >ды'

Субсидии передаваемые из бюджета муниципального района "Читинский 
район" в бюджеты сельских и городских поселений на ремонт кровли здания 

администрации за счет средств Резервного фонда на 2024 год

тыс, рублей

№ Н аименование сельских и городских поселений Всего
1 2 л

1 Сельское поселение "Сивяковское" 4347,587
Всего 4347,587



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» № 46 от 21.03.2024 г. 
"О внесении изменений в бюджет муниципального района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

ПРИЛОЖЕНИЕ № Ю 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» №28 от 27.! 2.2023 i ода 
"О бюджете муниципального района «Читинский район ■ 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 готы"

Распределение бюджетам городских и сельских поселений прочих 
межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений на
2024 год

тыс. руб

№п/п
Наименование сельских и городских поселений

Дополнительные 
дотации на 

поддержку мер по 
обеспечению 

сбалансирован ноет 11 
бюджетов поселений, 

распределяемые в 
процессе исполнения 

бюджета 
муниципального 

района «Читинский 
район» в 2024году

1 2 4
1 Сельское поселение "Елизаветинское" 130,0
2 Сельское поселение "Ленинское" 227.93234

3 Сельское поселение "Маккавеевское" 78,60825

4 Сельское поселение "Новокукинское" 68,0

5 Городское поселение "Новокручининское" 246,93081

6 Сельское поселение "Яблоновское" 3,0
Всего 754,47140



ПРИЛОЖЕНИЕ №9 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» № 46 от 2Е03.2024 г. 
"О внесении изменений в бюджет муниципального района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

ПРИЛОЖЕНИЕ № 20 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» №28 от 27.12.2023 года 
"О бюджете муниципального района «Читинский район» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

Межбюджетные трансферты подлежащие передаче в бюджет 
Муниципального района ’’Читинский район” сельскими и 

городскими поселениями в связи с передачей части 
полномочий по вопросу обеспечения дорожной деятельности в

2024 году
тыс. руб.

№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 -----------Г-----------1-л
1 Сельское поселение "Ингодинское" 383,12190
2 Сельское поселение "Колочнинское" 267,34082
3 Сельское поселение "Леснинское" 388,21760
4 Сельское поселение "Сохондинское" 462,57722
5 Сельское поселение "Яблоновское" 245,34900

Всего 1746,60654



ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» № 46 от 21.03.2024 г. 
"О внесении изменений в бюджет муниципального района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

ПРИЛОЖЕНИЕ № 21 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» №28 от 27.12.2023 года 
"О бюджете муниципального района «Читинский район» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

Иные межбюджетные трансферты на Реализацию 
мероприятий плана социального развития центров 

экономического роста Забайкальского края «Обеспечение 
первичных мер пожарой безопасности в населенных пунктах 

Забайкальского края» в 2024 году
тыс. руб.

№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 л

1 Сельское поселение "Беклемишевское" 2136,55045
2 Сельское поселение "Колочнинское" 2136,55045
3 Сельское поселение "Ленинское" 2136,55045
4 Сельское поселение "Новотроицкое" 2136,55045
5 Сельское поселение "Новокукинское" 2136,55045
6 Сельское поселение "Оленгуйское" 2136,55045
7 Сельское поселение "Сивяковское" 5162,28209
8 Сельское поселение "Сохондинское" 2136,55045

Всего 20118,13524



ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» № 46 от 2 1.03 2<>2 : 
"О внесении изменений в бюджет муниципального района «Читинский ран

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 i о ил 1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 1_ 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» №28 от 27.12.2023 года 
"О бюджете муниципального района «Читинский район» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы" 
Межбюджетные трансферты на Муниципальную программу 
’’Гражданская оборона, защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей на 
водных объектах и пожарной безопасности Читинского района 

на 2023-2027г.г.” «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в населенных пунктах Забайкальского края» 

(собственные доходы)) в 2024 году
ТЫС. р\ 1.

№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
1 Сельское поселение "Сивяковское" 1247,36926

Всего 1247,36926



ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» № 46 от 21.03.2024 г. 
"О внесении изменений в бюджет муниципального района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

ПРИЛОЖЕНИЕ №23 
к Решению Совета муниципального района 
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года 

"О бюджете муниципального района «Читинский район» 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

Иные межбюджетные трансферты на Реализацию мероприятий плана 
социального развития центров экономического роста Забайкальского края на

2023 год

тыс, рублей

№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
1 Городское поселение "Атамановское" 79600,00
2 Городское поселение "Новокручининское" 17800,76
3 Сельское поселение "Домнинское" 10000,00

Всего 107400,76



ПРИЛОЖЕНИЕ №13 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» № 46 от 21.03.2024 i 
"О внесении изменений в бюджет муниципального района «Читинским ра

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 i 1ы‘

ПРИЛОЖЕНИЕ № 24 
к Решению Совета муниципального района 
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года 

"О бюджете муниципального района «Читинский район» 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

Субсидии передаваемые из бюджета муниципального района ’’Читинский 
район” в бюджеты сельских и городских поселений на обеспечение Развития 

сети учреждений культурно-досугового типа на 2024 год

тыс, рублей

№ Н аименование сельских и городских поселений

"I
Всего

1 2 о

1 Городское поселение "Новокручининское" 5151,86813
Всего 5151,86813



ПРИЛОЖЕНИЕ .V Д 
к Решению Совета муниципалыг.«

«Читинский район» № 46 от 2 1.05.2024 i . 
"О внесении изменений в бюджет муниципального района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

ПРИЛОЖЕНИЕ № 25 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» №28 от 27.12.2023 года 
"О бюджете муниципального района «Читинский район» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

Субсидии передаваемые из бюджета муниципального района "Читинский 
район" в бюджеты сельских и городских поселений на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов культу ры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2024 г од

гы с. р_\ блей

№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
1 Сельское поселение "Беклемишевское" 3030,30303

Всего 3030,30303



ПРИЛОЖЕНИЕ .N1:15 
к Решению Совета муниципальною рай* мл 

«Читинский район» № 46 от 21.03.2024 г. 
"О внесении изменений в бюджет муниципального района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

ПРИЛОЖЕНИЕ № 26 
к Решению Совета муниципального района 
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года 

"О бюджете муниципального района «Читинский район» 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета 
муниципального района "Читинский район" в бюджеты сельских и 

городских поселений на осуществление мероприятий по 
Муниципальной программе "Доступная среда" на 2024 год

тыс, рублей

№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
1 Городское поселение "Новокручининское" 599,99

Всего 599,99



ПРИЛОЖЕНИЕ .\Е 16 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» № 46 от 21.03.2024 i . 
"О внесении изменений в бюджет муниципального района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

ПРИЛОЖЕНИЕ № 27 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» №28 от 27.12.2023 года 
"О бюджете муниципального района «Читинский район» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического 
роста Забайкальского края, иные межбюджетные трансферты передаваемые из 

бюджета муниципального района ’’Читинский район” в бюджеты сельских и 
городских поселений на Реализацию программ формирования современной

городской среды на 2024 год

тыс. р\блеП

№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
1 Городское поселение "Атамановское" 8000
2 Городское поселение "Новокручининское" 5423,08

Всего 13423,08



ПРИЛОЖЕНИИ .VoГ  
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» № 46 от 21.03.2024 г. 
"О внесении изменений в бюджет муниципального района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

ПРИЛОЖЕНИЕ № 28 
к Решению Совета муниципального района 

«Читинский район» №28 от 27.12.2023 года 
"О бюджете муниципального района «Читинский район» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы"

Иные межбюджетные трансферты передаваемые из бюджета муниципального 
района ’’Читинский район" в бюджеты сельских и городских поселений на 
решение вопросов, возникших в результате решений, принятых opi анами 

местного самоуправления муниципального района на 2024 год

тыс. р\ блей

№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
1 Сельское поселение "Ленинское" 67,4976
2 Сельское поселение "Александровское" 38,5
3 Сельское поселение "Арахлейское " 38,5
4 Сельское поселение "Новокукинск" 574,5
5 Сельское поселение "Маккавеевское" 460

Всего 1178,9976


